Bu müesseseleşme yalnızca imparatorluğun merkezi olan İstanbul’da de-
ğil imparatorluğun merkezden uzak çevre yerleşimlerinde de medreselere mündemiç kütüphaneler biçimin-
de var olagelmiştir.

Osmanlı döneminde ilk medrese İznik’te Orhan Gâzi tarafından 1331’de kurulmuş olup ilk kütüpha-

nenin tarihine ve kurucusuna dair bir bilgi tespit edilememiştir. Vakfiyeler, II. Murad Dârülhadisi (838/1435),
Bursa Umurbey Câmi (843/1440) ve Üsküp İshak Bey Medresesi (848/1445) kütüphanelerini bildirirken kü-
tüphane sayılarında artış ve koleksiyonlarda zenginleşme İstanbul’un fethinden sonraki döneme denk gel-
miştir. Zaman içerisinde mahalle kütüphaneleri yerlerini medrese kütüphanelerine bırakmaya başlamış ve
kütüphaneler, imparatorluk merkezinden daha uzak bölgelerde yayılım göstermeye başlamıştır.